
quarta-feira, 2 de julho de 2014 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 124 (121) – 31

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SF 44, de 30-06-2014

Dispõe sobre o sorteio de prêmios no âmbito do 
Programa de Estímulo à Cidadania Fiscal do Estado 
de São Paulo

O Secretário da Fazenda, considerando o disposto no inciso 
III do artigo 4º da Lei 12.685, de 28-08-2007, e no item 2 do 
regulamento anexo à Resolução SF 58, de 24-10-2008, resolve:

Artigo 1º - Ficam disponibilizados para consulta no endere-
ço eletrônico www.fazenda.sp.gov.br os números dos bilhetes do 
sorteio número 068 do Programa de Estímulo à Cidadania Fiscal 
do Estado de São Paulo.

§ 1° - Com o objetivo de assegurar a integridade do arqui-
vo eletrônico que contém a relação de todos os números dos 
bilhetes e seus respectivos titulares foi gerado o seguinte código 
“hash”: EEB3273B1D900CC79CE7B6776C096A0E.

§ 2º - O código “hash” mencionado no Parágrafo 1° refere-
se à codificação gerada pelo algoritmo público denominado 
“Message Digest Algorithm 5 - MD5”

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

 COORDENADORIA 
GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E 
ATIVIDADES COMPLEMENTARES

 Extrato de Contrato
Processo 23676-579545-2014 - Contrato 23673-SAAC-

00106-2014
Parecer Jurídico 1530/2013
Contratante: 200147 - DEPTO. SUPRIMENTOS ATIV. COM-

PLEMENTARES
Contratada: MECA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 

LTDA EPP
Objeto Resumido do Contrato: FORNECIMENTO DE SOFÁS 

OU/E POLTRONAS OU/E LONGARINAS
Vigência: 1/7/2014 a 31/7/2014
Valor total: R$ 5.160,00 - Valor do exercício (2014): R$ 

5.160,00
Classificação dos recursos: 001001001 - Tesouro do Estado
Data Assinatura: 1/7/2014
Obs.: Ata de Registro de Preços NCC/RP 02/2014. Objeto 

deste contrato: 2 sofás de 2 lugares e 4 sofás de 1 lugar.

 COORDENAÇÃO 
DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

 Portaria CAF-G 00028, de 30-06-2014
O Coordenador da Administração Financeira, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o disposto no artigo 10 
da Resolução SF 41, de 13-06-2014, expede a seguinte portaria:

Artigo 1º - O Artigo 5º da portaria CAF/G 26, de 13-06-2014 
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 5º - O processamento mensal das consignações em 
folha de pagamento observará os prazos fixados no cronograma 
estabelecido pelos órgãos consignantes, que será divulgado 
às entidades consignatárias por meio do portal web, www.
saopauloconsig.org.br.

§1º - A não observância dos prazos pelas entidades con-
signatárias acarretará na inclusão da consignação na folha de 
pagamento do mês subsequente.

§2º - Fica autorizada a Companhia de Processamento de 
Dados do Estado de São Paulo (PRODESP) a realizar o intercâm-
bio de arquivos contendo, entre outras informações, o cadastro 
e a margem consignável dos consignados e o resultado do 
processamento dos descontos das consignações em folha de 
pagamento, com Serviço de Controle de Consignações - SCC.

§3º - “A SPPREV e PM deverão transmitir os arquivos com 
as consignações de suas folhas de pagamentos e a margem 
consignável dos consignados, ao Serviço de Controle de Consig-
nações - SCC.”.(NR)

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Portaria CAF-G 00029, de 01-07-2014
O Coordenador da Administração Financeira, no uso de suas 

atribuições legais, resolve:
Art. 1º - Os vencimentos, salários e proventos dos servido-

res ativos e inativos do Poder Executivo, referentes ao mês de 
JUNHO/2014 cujo processamento está afeto ao Departamento 
de Despesa de Pessoal do Estado - DDPE estarão disponíveis na 
rede bancária obedecendo a seguinte escala:

Dia 04-07-2014 - Celetistas;
Dia 07-07-2014 - Órgãos subordinados ao Gabinete do 

Governador, Secretarias de Estado e Pensões Especiais.
Art. 2º - O Departamento de Finanças do Estado - DFE, 

transferirá os recursos financeiros às Fundações e Autarquias 
Estaduais, na conformidade do disposto no artigo anterior.

Parágrafo Único - As Entidades que aderiram formalmente ao 
Acordo Base de Parceria Institucional firmado em 27-03-2014 pelo 
Governo do Estado de São Paulo e o Banco do Brasil S/A terão os 
recursos transferidos pelo DFE nos termos do referido Acordo.

Art. 3º - Os créditos às entidades consignatárias, no âmbito do 
Poder Executivo e Autarquias, serão efetuados no dia 07-07-2014.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 Portaria CAF-G 00030, de 01-07-2014

Dispõe sobre a substituição de membro da Equipe 
de Gestão da Estratégia na Coordenação de 
Administração Financeira, da Secretaria da Fazenda, 
a que se refere a Portaria CAF-G 19, de 15-05-2014

O Coordenador da Coordenação de Administração Financei-
ra - CAF, da Secretaria da Fazenda, resolve:

Art. 1º - Fica designado Francisco Prieto Gil - RG 13.649.414-
6, para exercer a função de Membro da Equipe de Gestão da 
Estratégia na Coordenação de Administração Financeira da 
Secretaria da Fazenda, em substituição a José Carlos Bernardo 
- RG 10.936.579-3.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 COORDENADORIA 
DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

 Portaria Conjunta CAT/CAF nº 02, de 30-06-2014

Altera a Portaria Conjunta CAT/CAF-2, de 18-08-2011

Os Coordenadores da Administração Tributária e da Admi-
nistração Financeira, no âmbito de suas respectivas atribuições, e

Considerando a necessidade de atualização das informa-
ções referentes à conversão dos códigos de arrecadação tributá-
ria em códigos de receita orçamentária,

Expedem a seguinte portaria:
Artigo 1º - As Tabelas V e VI da Portaria Conjunta CAT-

CAF-2, de 18-08-2011, passam a vigorar com a redação cons-
tante do Anexo Único desta portaria.

Artigo 2º - Os códigos genéricos 019, 020, 021, 022 e 023 
da Tabela VI referem-se àqueles constantes de campos específi-
cos da Guia de Arrecadação Estadual - GARE, correspondentes 
ao Programa de Parcelamento de Débitos - PPD.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos desde 14-05-2014.

(PUBLICADO NOVAMENTE POR TER SAÍDO COM INCOR-
REÇÕES)

27Nov2013; E8930; 1.150,00; Claudio Assunpcao Paulo
27Nov2013; E8931; 3.300,00; Cristiane Batista de Oliveira
27Nov2013; E8932; 4.425,49; Monique Rodrigues de Jesus
27Nov2013; E8933; 2.281,00; Cristiane Batista de Oliveira
27Nov2013; E8934; 475,00; Silvana Aparecida Soares Fabiano
27Nov2013; E8935; 106,00; Luis Humberto Sacchi de Lucena
27Nov2013; E8936; 900,00; Patricia da Silva
27Nov2013; E8937; 2.700,00; Monique Rodrigues de Jesus
27Nov2013; E8938; 7.738,00; Patricia da Silva
28Nov2013; E9366; 63,60; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
28Nov2013; E9367; 1.260,00; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
28Nov2013; E9752; 147,00; R.A. Dos Santos de Oliveira
28Nov2013; E9753; 135,00; Muccio & Muccio Ltda - Epp
28Nov2013; E9754; 757,50; Muccio & Muccio Ltda - Epp
29Nov2013; F0587; 1.500,00; Marisa Bruchmann Carnaiba
01Nov2013; 00648; 430,00; Com de Mat.Medicos Hospitalares Macrosu
05Nov2013; 00665; 2.298,00; Esteves & Protta Comércio e Servicos Lt
14Nov2013; 00749; 1.168,00; Solução Inox Com, Manut.Loc.Equip.Ind.L
14Nov2013; 00750; 520,00; Office do Brasil Import, e Export Ltda
21Nov2013; 00827; 662,94; A2g Comercial Ltda - Epp.
28Nov2013; 00892; 13.200,00; Eletridal Com.Serv. Ltda - Me

 PENITENCIÁRIA DE IRAPURU

 Comunicado
Convite (OC 380230000012014OC00115), Convite Eletrô-

nico -BEC, Processo 249/14-PI, efetuada pela Bolsa Eletrônica 
de Compras para aquisição de suprimentos de informatica para 
uso desta Unidade Prisional durante o corrente exercício. Foram 
classificadas as demais propostas em ordem crescente de valo-
res, conforme segue: Item 1: 1º - Golden Distribuidora Ltda - R$ 
51,82; Item 2: 1º - Golden Distribuidora Ltda - R$ 51,04; Item 3: 
1º - Golden Distribuidora Ltda - R$ 126,94; Item 4: Propostas 
Desclassificadas; Item 5: 1º - Golden Distribuidora Ltda - R$ 
420,00; Item 6: 1º - Lidia Teixeira Alves da Silva Cortez-ME R$ 
8,45; Item 7: 1º - Sigma Distribuidora de Materiais P/ Escrito-
rio Ltda. EPP - R$ 0,80. Não foi registrado nenhum empate. 
Considerando o resultado da pesquisa de preços realizada, a 
Comissão resolveu: desclassificar as firmas Maria Leda Marioto 
ME referente aos itens 01, 02, 03, 04 e 06; J.Mishell Comércio 
e Serviços de Informática Ltda referente ao item 03; Marcelo 
Moreira Licio - ME referente aos itens 03 e 04; L.R.P. Morais 
Santos - ME referente ao item 03; F.C.Ramos Suprimentos de 
Informática referente aos itens 03 e 04; Dulce Monteiro Gondim 
referente ao item 04, haja vista que o produto por elas ofertados 
não atendiam as especificações do edital e demais firmas refe-
rente ao item 04 por estar acima do referencial. Classificar as 
firmas vencedoras em primeiro lugar nos demais itens de acordo 
com a grade. Os itens deverão estar de acordo com a descrição 
do edital: cartucho original do fabricante do equipamento. Da 
presente decisão somente serão admitidos recursos dentro do 
prazo estabelecido pela Lei Federal 8666/93 e suas alterações. O 
licitante que o desejar poderá desistir da interposição de recurso. 
Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no número 
deste convite e na opção recurso, existe um link que permitirá 
a sua desistência.

 PENITENCIÁRIA DE TUPI PAULISTA

 Despacho do Diretor Técnico III, de 1-7-2014
Convite BEC 21091/2014, objeto do Processo 302/14-PT 

que trata da despesa com aquisição de materiais de consumo 
através da Bolsa Eletrônica de Compras - BEC. Acolho a decisão 
da Comissão Julgadora Permanente de Licitação, quanto ao 
resultado final da grade, homologo o referido certame e adjudico 
o objeto da presente Licitação da seguinte maneira: Item: 4 - a 
favor da empresa Bellimp Comércio de Produtos de Higiene e 
Limpeza, no valor total de R$ 1.040,00; Item: 3 – a favor da 
empresa Dobner & Aquino Oliveira Ltda-ME, no valor total de R$ 
805,00; Itens: 1 e 2 – a favor da empresa Comércio Embalagens 
Adamantina Ltda-ME, no valor total de R$ 346,15; Item: 5 – a 
favor da empresa Pany Comercial Ltda-ME, no valor total de R$ 
187,50. O total geral desta aquisição é R$ 2.378,65.

 FUNDAÇÃO PROF. 
DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL

 Comunicado
Em atendimento ao artigo 2º do Decreto Estadual 44.398 

de 11-11-1999 publicamos lista de produtos fabricados pela 
Fundação.

Lista de produtos fabricados pela Funap
1 - Móveis Escolares
1.1 Cadeira Fixa
1.2 Cadeira Universitária Ambidestra
1.3 Mesa Aluno
1.4 Mesa Professor
1.5 Banco para Refeitório
1.6 Mesa para Refeitório
2 - Móveis Administrativos
2.1 Armário Alto
2.2 Armário Baixo
2.3 Armário Estante
2.4 Armário com Sistema Pasta Suspensa
2.5 Banco para Vestiário
2.6 Cadeira Fixa Empilhável
2.7 Cadeira Fixa sem Braços
2.8 Cadeira Giratória com Braços
2.9 Cadeira Giratória sem Braços
2.10 Cadeira Universitária c/ prancheta escamoteável
2.11 Cadeira Caixa Alta (Bilheteria)
2.12 Carrinho Biblioteca
2.13 Conexão de Mesa 90º
2.14 Conexão de Mesa tipo Gota
2.15 Divisória tipo Painel para Mesa
2.16 Gaveteiro
2.17 Longarina 2 Lugares
2.18 Longarina 3 Lugares
2.19 Mesa Reta (0,90, 1,20, 1,40 e 1,60m)
2.20 Mesa Informática
2.21 Mesa de Reunião Oval (2,00 ou 2,30m)
2.22 Mesa de Reunião Redonda
2.23 Mesa de Apoio
2.24 Mesa Refeitório 4 lugares
2.25 Mesa de Reunião Modular
3 - Uniformes/Confecção
3.1 Bermuda de Sarja
3.2 Calça de Sarja
3.3 Camisa de Sarja
4 - Laminados de Espuma Anti-Chama
4.1 Laminado de Espuma Anti-Chama
Lista de Serviços Prestados pela Funap
1 - Reforma de Conjuntos Escolares
1.1 Reforma de carteira escolar
1.2 Reforma de cadeira escolar
2 - Alocação de Mão de Obra
2.1 Alocação de Mão de Obra
 Extrato de Aditamento
2º T.A. ao Contrato 0175DC/2011
Processo Funap 1012/2011
Contratante: Tigre S/A Tubos e Conexões
Contratada: CR do Rio Claro
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: atualização dos valores de acordo com reajuste 

salarial
Período: 04 meses - Vigência:12/05/2014 até 11-09-2014
Data da assinatura:08/05/2014
Valor estimativo. R$ 200.756,40

25/06 81382 Cia Ultragaz S/A - 11.200,00
26/06 82271 H.S Calore Simonetti - Me - 5.729,25
27/06 82450 Jacira Crepaldi Borges-Me - 702,00
27/06 82678 Matheus Sagrado Bogaz - Me - 2.253,15
27/06 82679 Matheus Sagrado Bogaz - Me - 1.455,25
27/06 82680 Comercial Mascote de Prod. Alim - 513,30
27/06 82681 O Sartori Frios - Me - 3.595,50
27/06 82682 Laticinios Zacarias Ltda - 1.700,50
27/06 82683 Comercial Mascote de Prod. Alim - 220,35
27/06 82684 Alessi Alimentos Ltda - Me - 869,40
27/06 82965 Companhia Paulista de Forca e L - 34.062,43
30/06 83321 M. P. O. - Ventura - Epp - 943,50
30/06 83323 Bridgestone do Brasil Industria - 3.636,00
30/06 83380 Comercial Mascote de Prod. Alim - 566,40
30/06 83382 Matheus Sagrado Bogaz - Me - 1.242,29
30/06 83384 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltd - 3.842,50
30/06 83386 Gn Alimentos Ltda - 26.977,00
30/06 83388 Coml Carnes Alimentos Sao Luiz - 1.080,00
30/06 83389 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltd - 3.045,00
30/06 83980 Laticinios Zacarias Ltda - 2.148,00
30/06 83981 Comercial Mascote de Prod. Alim - 2.315,91
30/06 83982 Coml Carnes Alimentos Sao Luiz - 1.120,50
30/06 84082 Elaine Maria Ferrari Freitas - 342,00
30/06 84083 Alexandre Ricardo Razera - 556,00

 PENITENCIÁRIA MAURÍCIO HENRIQUE 
GUIMARÃES PEREIRA - 
PRESIDENTE VENCESLAU II

 Comunicado
Em cumprimento ao artigo 2º da Lei Estadual 7.857/92, 

segue relação de pagamentos 011/2013; PMHGP referente ao 
mês de novembro de 2013;, respectivamente: data de paga-
mento; número da ordem bancária; valor em Reais (R$) e nome 
do fornecedor.
01Nov2013; D6933; 71,32; Angelo Martins Mercearia
01Nov2013; D6934; 400,50; Angelo Martins Mercearia
01Nov2013; D6935; 1.146,00; Comércio de Carnes Nutrifrigo Ltda - Ep
01Nov2013; D6936; 1.146,00; Comércio de Carnes Nutrifrigo Ltda - Ep
01Nov2013; D6937; 1.146,00; Comércio de Carnes Nutrifrigo Ltda - Ep
04Nov2013; D7426; 1.575,00; Vanessa Rodrigues de Carvalho
04Nov2013; D7748; 63,60; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
04Nov2013; D7749; 893,97; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
04Nov2013; D7750; 1.500,00; Grupos Geradores Ltda Me
04Nov2013; D7751; 1.014,36; Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda
04Nov2013; D7752; 4.690,00; Autarquia Comércio e Saude Animal Ltda.
04Nov2013; D7753; 2.934,90; Diarias/Aj.De Custo
04Nov2013; D7754; 3.590,38; Diarias/Aj.De Custo
04Nov2013; D7755; 610,00; Luis Humberto Sacchi de Lucena
04Nov2013; D7756; 1.000,00; Monique Rodrigues de Jesus
05Nov2013; D8560; 3.801,00; Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda
05Nov2013; D8561; 3.848,85; Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda
05Nov2013; D8562; 1.260,00; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
05Nov2013; D8563; 63,60; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
06Nov2013; D9070; 2.868,36; Alge Grupos Geradores Ltda Me
06Nov2013; D9071; 963,30; Angelo Martins Mercearia
06Nov2013; D9072; 319,80Laercio Rodrigues da Silva
06Nov2013; D9073; 468,00; Shiroshi Hirae
07Nov2013; D9857; 409,02; Comercial Hortifruti. Francisco Dona Lt
07Nov2013; D9858; 154,80; Alessi Alimentos Ltda - Me
07Nov2013; D9859; 1.260,00 Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
07Nov2013; D9860; 63,60; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
07Nov2013; D9861; 700,00; Patricia da Silva
07Nov2013; D9862; 1.000,00; Marisa Bruchmann Carnaiba
07Nov2013; D9863; 1.000,00; Patricia da Silva
07Nov2013; D9864; 100,00; Luis Humberto Sacchi de Lucena
07Nov2013; D9865; 300,00; Angela S. L. Drabzinski
07Nov2013; D9866; 84,00; Cristiane Batista de Oliveira
07Nov2013; D9867; 170,00; Maria Aparecida Palmeira de Sa Bonini
08Nov2013; E0282; 528,00; Eder Antonio Goes Junior Me
11Nov2013; E0983; 165,00; Luiz Carlos Miniello Glp
11Nov2013; E1414; 13.875,51; Alexandre Simoes Abegao Guimaro - Me
11Nov2013; E1415; 6.840,00; Hondo & Garcia Ltda - Me
11Nov2013; E1416; 63,60; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
11Nov2013; E1417; 630,00; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
12Nov2013; E2098; 370,15; Comercial Hortifruti. Francisco Dona Lt
12Nov2013; E2099; 63,60; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
12Nov2013; E2100; 1.260,00; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
12Nov2013; E2101; 1.560,00; Silvana Aparecida Soares Fabiano
12Nov2013; E2102; 1.400,00; Claudio Assunpcao Paulo
12Nov2013; E2103; 500,00; Marisa Bruchmann Carnaiba
13Nov2013; E2322; 129,54; Ksl-Comércio e Serviço em Informática L
13Nov2013; E2543; 916,50; Angelo Martins Mercearia
13Nov2013; E2544; 10.112,00; J B S S/A
13Nov2013; E2545; 1.980,00; Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda
14Nov2013; E3306; 1.260,00; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
14Nov2013; E3307; 63,60; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
14Nov2013; E3308; 63,60; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
14Nov2013; E3309; 1.260,00; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
14Nov2013; E3310; 1.200,00; Patricia da Silva
14Nov2013; E3311; 467,00; Angela S. L. Drabzinski
14Nov2013; E3312; 77.503,29; Diarias/Aj.De Custo
14Nov2013; E3313; 1.640,64; Mauricio Reginaldo do Amaral
14Nov2013; E3314; 1.681,32; Flavio Luiz Ferreira da Silva
18Nov2013; E3731; 340,00; Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda
18Nov2013; E4419; 825,92; Pref. Mun. De Presidente Venceslau
18Nov2013; E4420; 2.187,00; Dilaini Encarnacao Galhardo Loli Me
18Nov2013; E4421; 349,50; Aparecido Roberto Xavier de Oliveira -
18Nov2013; E4422; 400,50; Angelo Martins Mercearia
18Nov2013; E4423; 63,60; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
18Nov2013; E4424; 630,00; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
18Nov2013; E4425; 652,52; Nutricash Servicos Ltda
18Nov2013; E4426; 2.799,88; Nutricash Servicos Ltda
18Nov2013; E4427; 4.350,46; Diarias/Aj.De Custo
18Nov2013; E4428; 1.496,88; Diarias/Aj.De Custo
18Nov2013; E4429; 341,68; Edson de Souza Avelino
18Nov2013; E5118; 70,00; C. B. De La Corte - Me
18Nov2013; E5164; 61,80; Haportec com Comp.Eletro Eletronicos Lt
19Nov2013; E5314; 1.070,00; Diarias/Aj.De Custo
19Nov2013; E5357; 63,60; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
19Nov2013; E5358; 1.260,00; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
19Nov2013; E5359; 1.832,31; Instituto Nacional de Seguridade Social
21Nov2013; E6109; 2.790,00; Eletro Forca Comércio de Mats Eletricos
21Nov2013; E6110; 2.567,50; Eletrec Eletricidade Tecnica Lt
21Nov2013; E6111; 1.650,00; Eletrec Eletricidade Tecnica Lt
21Nov2013; E6112; 963,30; Angelo Martins Mercearia
21Nov2013; E6113; 1.260,00; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
21Nov2013; E6114; 63,60; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
21Nov2013; E6115; 44.153,51; Caiua Distribuicao de Energia S/A
21Nov2013; E6116; 690,00; Silvana Aparecida Soares Fabiano
21Nov2013; E6117; 1.000,00; Luis Humberto Sacchi de Lucena
21Nov2013; E6118; 100,00; Emilene Patricia Caravante
21Nov2013; E6119; 1.000,00; Maria Aparecida Palmeira de Sa Bonini
21Nov2013; E6120; 3.500,00; Claudio Assunpcao Paulo
21Nov2013; E6121; 3.000,00; Emilene Patricia Caravante
22Nov2013; E7218; 500,00; Marisa Bruchmann Carnaiba
22Nov2013; E7219; 43,39; Angela S. L. Drabzinski
25Nov2013; E7558; 521,40; Comércio de Embalagens Adamantina Ltda
25Nov2013; E7559; 1.680,00; C D Andrea M Nastari - Me
25Nov2013; E8068; 930,00; Antonio Carlos de Souza Calha Me
25Nov2013; E8069; 4.030,40; Fund.Prof.Dr.Manoel P.Pimentel - Ugfrp
25Nov2013; E8070; 630,00; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
25Nov2013; E8071; 63,60; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
25Nov2013; E8072; 1.320,60; Cia Ultragaz S/A
26Nov2013; E8682; 1.260,00; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
26Nov2013; E8683; 63,60; Coop.Agraria de Cafecultores de Tupi Pa
27Nov2013; E8925; 1.980,00; Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda
27Nov2013; E8926; 10.112,00; J B S S/A
27Nov2013; E8927; 916,50; Angelo Martins Mercearia
27Nov2013; E8928; 850,00; Angela S. L. Drabzinski
27Nov2013; E8929; 390,00; Maria Aparecida Palmeira de Sa Bonini

23/06/2014 79924 Kenia Kazue Akutagawa Tupã Me 331,80
23/06/2014 79925 Oficina Tigrão Ltda Me 1.050,00
23/06/2014 79926 Og Garcia Júnior Me 2.290,00
23/06/2014 79927 Comercial Mascote de Prod. Alim. Ltda 1.130,61
23/06/2014 79928 Comercial Mascote de Prod. Alim. Ltda 130,38
23/06/2014 79929 Ramos Sales Construtora e Comércio Ltda 139.780,69
23/06/2014 80035 Hewllex Com. De Prod. Eletro Eletronicos 1.586,10
23/06/2014 80037 Dmais Material Eletrico Eletron Ltda Me 467,00
24/06/2014 80811 Telefônica Brasil S.A 1.401,96
24/06/2014 80812 Marcos Antonio Macedo 621,00
24/06/2014 81052 Wagner Takeshi Higuchi 415,00
24/06/2014 81053 Lacticinio Irmãos Carlucci Ltda 2.120,40
24/06/2014 81054 Lacticinio Irmãos Carlucci Ltda 3.180,60
24/06/2014 81055 Lacticinio Irmãos Carlucci Ltda 2.120,40
24/06/2014 81056 Sueli Antonio Boter de Figueiredo 395,00
24/06/2014 81057 Wagner Takeshi Higuchi 1.300,00
24/06/2014 81058 Evaldo Silvestre dos Santos 420,00
25/06/2014 81133 Rei dos Reles Distribuidora Ltda 62,50
25/06/2014 81228 Lacticinio Irmãos Carlucci Ltda 2.120,40
25/06/2014 81688 Comercial Hortifruti Dona Ltda Me 1.791,45
25/06/2014 81689 Alessi Alimentos Ltda Me 2.475,00
26/06/2014 81846 Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda 6.063,84
26/06/2014 82043 Gomes & Serra Pisos Ltda Me 4.356,55
26/06/2014 82379 Diárias/Aj. De Custo 3.123,96
27/06/2014 82427 Raphael de Oliveira Souza Me 1.694,64
27/06/2014 82551 Cia Ultragaz S/A 7.356,00
30/06/2014 83149 Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda 3.029,40
30/06/2014 83150 Alessi Alimentos Ltda Me 2.583,00
30/06/2014 83151 Fbp Com. De Maq. E Equip. P/ Escrit. Ltda 1.590,00
30/06/2014 83152 Bigua Alimentos Ltda 9.410,50
30/06/2014 83153 Lacticínio Irmãos Carlucci Ltda 2.120,40
30/06/2014 83154 Sanches Lacticinios, Frios e Prod. Vet. Ltda 4.996,00
30/06/2014 83155 Kenia Kazue Akutagawa Tupa Me 340,50
30/06/2014 83156 Lacticinio Irmãos Carlucci Ltda 3.180,60
30/06/2014 83157 Matheus Sagrado Bogaz Me 3.335,95
30/06/2014 83158 Kenia Kazue Akutagawa Tupã Me 760,70
30/06/2014 83159 Empresa de Transportes Andorinha S.A 3.840,00
30/06/2014 83822 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda 2.070,00

 PENITENCIÁRIA DE VALPARAÍSO

 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados durante o mês de 

Junho/2014, em cumprimento ao artigo 2º da Lei Estadual 
7.857/92. UGE: 380168

Data - Ob - Favorecido - Valor
02/06 70133 Laticinios Zacarias Ltda - 2.953,50
02/06 70134 Pix Adm Cartoes de Credito e Se - 738,98
02/06 70135 Pix Adm Cartoes de Credito e Se - 5.419,40
02/06 70377 Alexandre Ricardo Razera - 531,50
02/06 70378 Debora Regina Amaro - 450,00
02/06 70379 Glauce Martinelli Queiroz Bonat - 610,00
02/06 70380 Yvone Tartalioni Pinho - 160,00
03/06 70760 Yvone Tartalioni Pinho - 2.002,95
03/06 70761 Nadia de Brito Costa - 1.383,62
03/06 70762 Nadia de Brito Costa - 366,00
04/06 70982 Pix Adm Cartoes de Credito e Se - 59,69
04/06 70984 Alecio Braga - Me - 940,00
04/06 70986 Laticinios Zacarias Ltda - 1.611,00
04/06 70988 Laura Cristina da Silva Souza - 214,70
04/06 71040 Teresinha Camargo - Epp - 1.845,00
04/06 71235 Pix Adm Cartoes de Credito e Se - 149,22
04/06 71236 Pontual Informatica de Junqueir - 680,00
04/06 71237 Alecio Braga - Me - 600,00
04/06 71238 Luis Carlos de Oliveira Itapeti - 6.176,00
04/06 71239 Percio Makoto Tooru Kamijo Juni - 134,76
04/06 71357 Antonio Amaral Vilas Boas Neto - 658,80
05/06 71578 H.S Calore Simonetti - Me - 3.339,00
05/06 71579 Vcm Theodoro Epp - 306,50
05/06 71899 Comercial Mascote de Prod. Alim - 566,40
05/06 71900 Nutricionale Comércio de Alimen - 10.922,00
05/06 71901 Nutricionale Comércio de Alimen - 2.878,26
05/06 71902 Comercial Mascote de Prod. Alim - 1.042,80
06/06 72515 Seguraty-Equip.Para Protecao In - 1.475,20
06/06 72526 Roberto Carlos Grillo Me - 469,60
06/06 72798 Laticinios Zacarias Ltda - 1.700,50
06/06 72799 Edmar Natal Biffe - 114,00
06/06 72800 Nutricionale Comércio de Alimen - 2.354,94
09/06 73313 O Sartori Frios - Me - 3.595,50
09/06 73314 Ind com Prods Alim Estrela Trez - 5.922,00
09/06 73315 Laticinios Zacarias Ltda - 2.595,50
09/06 73316 Fabricio Barsagui - 114,00
09/06 73421 Iogo Industria e Comércio de Ca - 2.566,80
09/06 73908 Wg2r Comércio de Materiais Elet - 366,00
10/06 74094 Diarias/Aj.De Custo - 1.514,46
10/06 74095 Diarias/Aj.De Custo - 3.344,65
10/06 74096 Marcio Sanches Miranda - 552,63
11/06 74539 Laticinios Zacarias Ltda - 1.611,00
11/06 74540 Percio Makoto Tooru Kamijo Juni - 134,76
13/06 75119 Fioluz Comércio de Materiais El - 99,10
13/06 75120 Byte Color Suprimentos P/ Infor - 306,90
13/06 75598 Temperola Alimntos Ltda-Me - 875,00
13/06 75599 Vilmar Malacrida Alimentos Me - 15.000,00
13/06 75600 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltd - 361,80
13/06 75601 Laticinios Zacarias Ltda - 1.700,50
13/06 75602 Alessi Alimentos Ltda - Me - 1.115,40
13/06 75603 Fabricio Barsagui - 114,00
13/06 75604 Edmar Natal Biffe - 114,00
13/06 75605 Nutricionale Comércio de Alimen - 12.478,88
13/06 75606 Cia Ultragaz S/A - 12.000,00
16/06 76365 Data Equipamentos de Seguranca - 109,26
16/06 76366 Jamper Comercial Ltda Epp - 3.543,67
16/06 76367 Comercial Discon Ltda - Epp - 430,20
16/06 76368 Universo Comercial Ltda Me - 202,40
16/06 76369 Fioluz Comércio de Materiais El - 325,00
16/06 76370 Embrasport Artigos Esportivos L - 509,45
16/06 76371 Bonanssa Comercial Eireli - Me - 624,87
16/06 76863 Comercial Mascote de Prod. Alim - 4.951,59
16/06 76864 Comercial Mascote de Prod. Alim - 203,70
16/06 76865 Comercial Mascote de Prod. Alim - 566,40
16/06 76866 Pix Adm Cartoes de Credito e Se - 49,74
16/06 76867 Matheus Sagrado Bogaz - Me - 1.247,46
16/06 76868 Laticinios Zacarias Ltda - 2.595,50
16/06 76869 Telefonica Brasil S.A. - 1.660,36
17/06 77623 Pix Adm Cartoes de Credito e Se - 59,71
17/06 77624 Pix Adm Cartoes de Credito e Se - 863,17
17/06 77625 Pix Adm Cartoes de Credito e Se - 4.211,42
18/06 77878 Comercial Discon Ltda - Epp - 108,60
18/06 77879 Geb Comércio Produtos Agropecua - 65,60
18/06 78160 Laticinios Zacarias Ltda - 1.611,00
18/06 78161 Nutricionale Comércio de Alimen - 5.728,00
18/06 78162 Nutricionale Comércio de Alimen - 700,20
18/06 78163 Percio Makoto Tooru Kamijo Juni - 131,30
18/06 78164 Alessi Alimentos Ltda - Me - 1.063,40
18/06 78165 Departamento de Agua e Esgoto D - 19.227,83
20/06 79024 Comercial Mascote de Prod. Alim - 610,40
20/06 79025 Comercial Mascote de Prod. Alim - 3.250,00
20/06 79026 Gn Alimentos Ltda - 16.288,00
20/06 79027 Matheus Sagrado Bogaz - Me - 2.051,10
20/06 79028 Edmar Natal Biffe - 114,00
20/06 79029 Laticinios Zacarias Ltda - 1.700,50
20/06 79030 Empresas Reunidas Paulista de T - 2.882,87
20/06 79405 Comercial Eletrica Prearo Ltda- - 270,00
23/06 80119 Plasutil Ind. E Comércio de Pla - 5.280,00
23/06 80121 Renato Trevellin - Me - 178,00
23/06 80161 Laticinios Zacarias Ltda - 2.595,50
23/06 80163 Alessi Alimentos Ltda - Me - 475,10
23/06 80626 Comercial Mascote de Prod. Alim - 3.453,70
23/06 80627 Fabricio Barsagui - 114,00
25/06 81381 Laticinios Zacarias Ltda - 1.611,00


